
 
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

 

 

 

 

 

 

 

Спорт на Херсонщині 
 

Рекомендаційний покажчик літератури 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Херсон – 2013  



 2 

УДК 330.15(477.72) 

ББК 91.9:75(4Укр-4Хес) 

С73 

 

Рекомендовано до друку вченою радою Херсонського державного університету (протокол 

№11 від 17.06.13); НМР (протокол №6 від 12.06.13) 

 

Спорт на Херсонщині: рек. покажч./ Херсонський державний університет; [Л.М. Кончак, 

О.М. Блінова; ред. Н.А. Арустамова; бібліогр. ред. Л.С. Воїнова]. – Херсон: ХДУ, 2013.– 

31 с. 

 

 

Упорядники:   Кончак Л. М., провідний бібліограф 

Блінова О. М., бібліограф І категорії 

Редактор   Арустамова Н. А., директор бібліотеки ХДУ 

 

Бібліографічний  Воїнова Л. С. 

редактор  

 

Технічний редактор  Марченко І. О. 

 

 

 

Херсонщина – щедра, сонячна, благодатна. Вона зростила під своїм крилом цілу 

плеяду видатних особистостей, які є гордістю всієї України, її золотим фондом. У 

рекомендаційному покажчику зібрані матеріали з книг та періодичних видань з історії 

розвитку фізичної культури і спорту на Херсонщині, досягнення херсонських спортсменів 

– чемпіонів та призерів Олімпійських Ігор, чемпіонатів світу та Європи. 

Покажчик стане в пригоді студентам, викладачам вузів, вчителям фізичної 

культури та усім, кого цікавить розвиток спорту на Херсонщині. 



 3 

ЗМІСТ 

 

ВІД УПОРЯДНИКІВ............................................................................................... 4 

ВСТУП ...................................................................................................................... 6 

I.ІСТОРІЯ РОЗВИТКУ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ І СПОРТУ НА 

ХЕРСОНЩИНІ. ОЛІМПІЙСЬКІ ЧЕМПІОНИ .................................................. 10 

II.СТАНОВЛЕННЯ ТА РОЗВИТОК ОКРЕМИХ ВИДІВ СПОРТУ ................ 14 

2.1. ВЕСЛУВАЛЬНИЙ ТА ВІТРИЛЬНИЙ СПОРТ .......................................... 14 

2.2. ФУТБОЛ .......................................................................................................... 15 

2.3. БОКС................................................................................................................ 19 

2.4. ГІМНАСТИКА ............................................................................................... 20 

2.5. ГАНДБОЛ ....................................................................................................... 22 

2.6. ТЕНІС .............................................................................................................. 23 

2.7. ВАЖКА AТЛЕТИКА ..................................................................................... 24 

2.8. ШАХИ ............................................................................................................. 25 

2.9. ХОКЕЙ ............................................................................................................ 25 

2.10. СТРІЛЬБА З ЛУКА, КУЛЬОВА СТРІЛЬБА ............................................. 26 

2.11. ІНШІ ВИДИ СПОРТУ ................................................................................. 26 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК ...................................................................................... 30 

 



 4 

ВІД УПОРЯДНИКІВ 

 

Метою рекомендаційного покажчика «Спорт на Херсонщині» є 

розширення і поглиблення знань з історії та розвитку спорту на Херсонщині. 

Покажчик включає публікації з книг та періодичних видань українською та 

російською мовами. Насамперед – це обласні газети: «Наддніпрянська 

правда», «Новий день», «Херсонський вісник», а також газета «Гривна» та ін. 

Вони є найбільш інформативним джерелом, на шпальтах якого вміщується 

вся поточна інформація про події, факти та явища, які мали суспільно-

політичне значення для країни та області, про проведення всесоюзних, 

обласних, міських та районних змагань, спартакіад із різних видів спорту та 

участь в них херсонців. Література зібрана за останні 12 років і розташована 

по темі за алфавітом назв, авторів книг і статей. 

Покажчик складається з двох розділів.  

I. Історія розвитку фізичної культури і спорту на Херсонщині. 

Олімпійські чемпіони.  

II. Становлення та розвиток окремих видів спорту. 

2.1. веслувальний та вітрильний спорт 

2.2 футбол  

2.3. бокс 

2.4. гімнастика  

2.5. гандбол  

2.6. теніс  

2.7. важка атлетика 

2.8. шахи  

  2.9. хокей  

  2.10. стрільба з лука 

  2.11. інші види спорту.  

Допоміжний апарат видання складають «Іменний покажчик», «Зміст», 

передмова «Від упорядників». 



 5 

Джерелами відбору документів є фонди бібліотеки Херсонського 

державного університету. Бібліографічний опис та скорочення слів здійснено 

згідно з чинними державними стандартами України ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 та 

ДСТУ ГОСТ 7.80:2007. 

Покажчик стане в пригоді студентам, викладачам вищих навчальних 

закладів, вчителям фізичної культури та усім, кого цікавить розвиток спорту 

на Херсонщині. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

ВСТУП 

Розвиток фізичної культури і спорту на Херсонщині обумовлений 

потребами суспільства, рівнем соціально-економічного розвитку, станом 

освіти, науки, культури, традицій, тому становлення фізичної культури та 

спорту є питанням достатньо важливим і актуальним та має свою славну 

історію. 

Архівні матеріали щодо організації фізкультурного руху в Херсоні 

свідчать про те, що молодь дуже активно записувалась в гуртки фізкультури і 

брала в них ініціативну участь. В 1927 – 1928 рр. організаційним центром 

всієї фізкультурної роботи стала секція при клубі «Металіст», головою якої 

був О. К. Ладичук. 1928 рік увійшов в історію як рік першої спартакіади 

народів СРСР і поклав початок масовому фізкультурному рухові. 

В роки Великої Вітчизняної війни фізична культура перш за все 

служила військово-фізичній підготовці населення. Підготовкою 

допризовників займались фізкультурні організації Херсона. Після Другої 

світової війни СРСР посилив спортивні контакти із Заходом, в країні було 

розгорнуто масовий фізкультурний рух, підвищився рівень спортивної 

майстерності. В Херсоні розпочали свою роботу п’ять товариств і 

відновились колективи фізкультури, з’явились товариства «Спартак», 

«Трудові резерви», «Динамо». Вже в 1946 році в спартакіаді України дуже 

успішно виступила Херсонська футбольна команда «Спартак», де вона 

зайняла друге місце і отримала право виступати серед майстрів другої групи 

на першості країни. Слід зазначити, що перші футбольні команди в Херсоні 

були створені ще на початку ХХ століття. 

В 50-і роки в навчальних закладах міста і області відкривались 

спортивні секції зі спортивної гімнастики, боротьби, важкої атлетики і 

баскетболу, це був час, коли херсонські спортсмени виходять на 

міжнародний рівень. Першим херсонцем – учасником Олімпійських Ігор став 

веслувальник Іван Сотников, який брав участь в Олімпійських Іграх у 



 7 

Гельсінкі 1952 р., де посів сьоме місце (на байдарці-одиночці). Перемога 

Сотникова стала поштовхом для стрімкого розвитку веслування в області. 

Збірна Херсонщини з веслування неодноразово на протязі 1950-1991 рр. 

посідала призові місця на першостях УРСР. З того часу Херсонщина 

славиться своїми веслувальниками, які стабільно й успішно виступають у 

складі збірних команд. Це Сергій Чухрай – триразовий Олімпійський 

чемпіон, Сергій Пострєхін – п’ятиразовий Олімпійський чемпіон, І. 

Головачьов, Г. Земляков – майстри спорту міжнародного класу. Учасником 

ХІХ Олімпійських Ігор в Мексиці 1968 року був Георгій Карюхін, чемпіон 

світу 1966 року, чемпіон Європи 1967 року, 20-ти разовий переможець 

всесоюзних змагань з веслування на байдарках і каное. 

На ХVI Олімпійських іграх засяяла зірка Лариси Латиніної, найбільш 

титулованої спортсменки планети. Свій шлях у великий спорт Л. Латиніна 

розпочинала в Херсоні у тренера М. Сотніченко і перші свої успіхи у 

міжнародних змаганнях пов’язує з рідним містом. У Мельбурні вона стала 

олімпійською чемпіонкою в командній першості серед гімнасток. А на 

Олімпіадах у Римі (1960 рік), Токіо (1964 рік) Латиніна здобула 5 золотих, 4 

срібних і 3 бронзові нагороди. Всього у гімнастки – 18 олімпійських нагород: 

9 золотих, 5 срібних і 4 бронзові. Її спортивні досягнення занесені до книги 

Рекордів Гінеса. 

У 1972 році на ХХ Олімпійських іграх у Мюнхені тріумфував 

неодноразовий чемпіон країни та Європи Валерій Борзов, доля якого була 

також пов’язана з Херсонщиною. Він став найспритнішим на дистанції 100 і 

200 м. З Мюнхену Борзов привіз 2 золоті і 1 срібну медаль, ще через чотири 

роки у Монреалі фінішував третім. 

В історію спорту Херсонщини багато вписала Людмила Аржаннікова – 

дворазова чемпіонка і п’ятиразова рекордсменка світу, чемпіонка Європи, 

багаторазова переможниця міжнародних змагань, п’ятиразова чемпіонка 

СРСР, володарка кубка країни зі стрільби з лука, на Олімпіаді в Сеулі в 

1988р. вона посіла IV місце. 



 8 

З 1988 року відкрито Херсонське вище училище фізичної культури. Це 

один із провідних навчально-виховних закладів України з підготовки 

спортсменів. Далеко за межами нашої країни відомі прізвища Тетяни 

Лисенко, дворазової олімпійської чемпіонки, Наталії Калініної, абсолютної 

переможниці ігор доброї волі у Сіетлі (США), Вікторії Карпенко, чемпіонки 

світу, Олександра Береша, абсолютного чемпіона Європи, призера 

Олімпійських ігор. Тільки на ХХVII Олімпійських Іграх у Сіднеї училище 

представляли п’ять вихованців: Олександр Береш, Вікторія Кравченко, Юрій 

Білоног, Владислав Піскунов, Анзор Темботов. 

Поряд з іншими видами спорту в області розвивався настільний теніс,  

майстром якого був Євгеній Вечерок – майстер спорту СРСР (1967), 

шестиразовий переможець першостей та чемпіонатів Європи, заслужений 

тренер УРСР (1986), заслужений працівник фізичної культури та спорту 

України (2002), арбітр міжнародної категорії, один з найкращих тренерів 

України з настільного тенісу. Спортсмени-динамівці 6 разів ставали 

переможцями першостей Європи з настільного тенісу, 5 разів – чемпіонами 

СРСР та більше 100 разів – переможцями першостей СРСР та чемпіонатів 

України.  

Перше десятиріччя розвитку фізичної культури і спорту після 

оголошення незалежності в країні в цілому та в області характеризується 

значними проблемами, пов’язаними в першу чергу глибокою економічною 

кризою. Але попри різні соціально-політичні, економічні та інші чинники 

фізкультурно-спортивний рух у Херсонській області розвивався та 

збагачувався. 

У 1994 році в Херсонському державному університеті було засновано 

факультет фізичного виховання та спорту. Серед студентів та випускників 

ХДУ є олімпійські чемпіони, чемпіони світу, Європи, України, переможці 

міжнародних та національних змагань, майстри спорту міжнародного класу.  

Серед тих, хто прославляє рідний університет та область: Андрій Петров, 

Андрій Борзуков, В’ячеслав Куліда, Катерина Юрченко – багаторазові 



 9 

призери чемпіонатів світу та учасники ХХVI Олімпійських ігор 1996 року в 

Атланті; переможці і призери міжнародних змагань Олександр Андрусяк, 

Ельдар Асанов, Олексій Нечипуренко, Людмила Сокол, Наталія Онопченко, 

Інеса Ребар, Світлана Яшкіна, Євген Духін, Дар’я Логоша, Ірина Коломієць, 

Сергій Кудря, Дар’я Шитко та ін. Протягом багатьох років, студенти ХДУ 

ставали і стають переможцями Всесоюзних, Республіканських і міжнародних 

змагань з багатьох видів спорту. 

В сфері розвитку фізичної культури і спорту на Херсонщині багато 

залежить від діяльності місцевих органів влади і управління. Так на 

пленарному засіданні ХХІІ сесії Херсонської обласної ради були прийняті 

рішення, які пов’язані з втіленням в життя Програми розвитку фізичної 

культури і спорту на 2013-2017 роки. Вона передбачає створення умов для 

фізичного виховання в усіх типах навчальних закладів; забезпечення розвитку 

дитячо-юнацького та резервного спорту; поліпшення кадрового, матеріально-

технічного, фінансового, медичного та інформаційного забезпечення сфери 

фізичної культури і спорту. 

В спортивних центрах, навчальних спортивних закладах і 

фізкультурно-спортивних організаціях Херсонської області успішно 

розвивається більше п’ятидесяти різних видів спорту. Підготовці 

спортсменів від перших кроків до майстрів спорту міжнародного класу 

приділяється велика увага, бо високі спортивні досягнення сьогодні є 

істотним чинником національного престижу. 

 



 10 

ІСТОРІЯ РОЗВИТКУ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ І СПОРТУ НА 

ХЕРСОНЩИНІ. ОЛІМПІЙСЬКІ ЧЕМПІОНИ 

1.  Борзов, В. Ф. 10 секунд – целая жизнь / В. Ф. Борзов – М.: 

Физкультура и спорт, 1982. – 128c. 

2.  Платонов, В.Н. Олимпийский спорт: учебник / В. Н. Платонов, 

С.Н. Гуськов. В 2-х книгах. Кн.1. – К.: Олимпийская литература, 1994. 

– 496с. 

3.  Платонов, В. Н. Олимпийский спорт: учебник / В. Н. Платонов, 

С. Н. Гуськов. В 2-х книгах. Кн.2. – К.: Олимпийская литература, 1997. 

– 384с. 

4.  Спортивні висоти України: фотоальбом / упоряд. і автор  

тексту Г. О. Птиця. – К.: Молодь, 1980. – 300c. 

5.  Андреев, А. Херсонские спортсмены были у истоков 

современного олимпийского движения / А. Андреев // Херсонський 

вісник. – 2004. – 11 берез. 

6.  Антипенко, І. Герої спортивного року / І. Антипенко // Новий 

день. – 2012. – №53. – С. 16. 

7.  Антонов, В. Год под. знаком спорта / В. Антонов // Херсонський 

вісник. – 2011. – 10 листоп. (№45). 

8.  Афіни – 2004: перемоги й прикрощі [спортсмени Херсонщини на 

Олімпіаді на Олімпійських іграх у Греції] // Новий день. – 2004. – 2 

верес. 

9.  Баран, Н. «Герої спортивного року» / Н. Баран // Новий день. – 

2012. – 1 січ. 

10.  Борзов, В.: «За то, что сборная Украины стала девятой на 

Олимпийских играх в Атланте, меня «ушли» с должности министра по 

делам молодежи и спорта» / В. Борзов // Гривна. – 2001. – 6-13 

сент.(№37). 

11.  Гундорина, А. Спорт доступен всем желающим горожанам / 

А. Гундорина // Горожанин. Горожанка. – 2012. – 11 сент. – С. 3. 

12.  Гурепко, М. Названі кращі спортсмени. Лауреати сезону – 2010 / 

М. Гурепко // Новий день. – 2011. – 13 січ. 

13.  Гуров, В. Бал чемпионов – и в шутку, и всерьез [итоги 

Олимпийского сезона] / В. Гуров // Херсонський вісник. – 2005. – 20 



 11 

січ. 

14.  Жупина, А. Олімпійським курсом (Херсонське вище училище 

фізич. культури) / А. Жупина // Новий день. – 2012. – 6 верес. 

15.  Здравствуй, Олимпиада – 2012! // Гривна. – 2012. – 28 июля - 2 

авг. (№21). 

16.  Звезды мирового спорта в Херсоне // Херсонський вісник. – 2011. 

– 27 жовт. (№43). 

17.  Зустріч з членами національної Олімпійської збірної команди 

України // Наддн. пр. – 2004. – 4 серп. 

18.  Іменами наших олімпійців назвуть дві грецькі школи [володарі 

золотих нагород афінської олімпіади Ю. Білоног і Ю. Нікітін] // Наддн. 

пр. – 2004. – 27 серп. 

19.  Іменні стипендії – найкращим спортсменам за 2006 рік // 

Херсонський вісник. – 2006. – 16 берез. (№11). 

20.  Как херсонцы покоряют страну Восходящего Солнца // 

Херсонський вісник. – 2011. – 17 листоп. (№46). 

21.  Карнаухов, И. Готовим будущих чемпионов / И. Карнаухов // 

Херсонський вісник. – 2011. – 22 груд. (№51). 

22.  Карнаухов, И. Открыта Доска спортивной славы / И. Карнаухов // 

Херсонський вісник. – 2012. – 10 трав. (№19). 

23.  Карнаухов, И. Президентские стипендии – лучшим / И. Карнаухов 

// Херсонський вісник. – 2012. – 1 берез. (№9). 

24.  Костючук, Ю.: «Разом не дамо згаснути фізкультурі та спорту…» / 

Ю. Костючук // Новий день. – 2002. – 12 верес. 

25.  Крупица, А. «Бал чемпіонів». Лауреати Херсонщини спортивного 

2004 року / А. Крупица // Новий день. – 2005. – 20 січ. 

26.  Крупіца, О. Здрастуй, Олімпіада! У Пекіні стартують ХХІХ 

Олімпійські ігри / О. Крупіца // Новий день. – 2008. – 7 серп. (№32). 

27.  Крупица, А. Золото с кубка Украины [спортсмены нашей области 

сумели завоевать медали всех достоинств] / А. Крупица // Гривна. – 

2010. – 4-11 февр. (№6). 

28.  Крупица, А. Итоги спортивного года. Итоги спортивного сезона 

2006 года / А. Крупица // Гривна. – 2007. – 1-8 февр. (№6). 



 12 

 

29.  Крупица, А. Кто они – лучшие спортсмены 2009 года? [Геннадий 

Захарченко, чемпион Европы по академической гребле, Дарья Тихова, 

бронзовый призёр чемпионата Европы по стрельбе] / А. Крупица // 

Гривна. – 2010. – 14 - 21 янв. (№3). 

30.  Крупица, А. Международный турнир в Херсоне [посвящается 

памяти Героя Советского Союза Ильи Кулика] / А. Крупица // Гривна. 

– 2008. – 13 нояб. (№47). 

31.  Крупица, А. На V летних юношеских спортивных играх 

Херсонщины / А. Крупица // Гривна. – 2009. – 23-30 апр. (№17). 

32.  Крупица, А. Олимпийская гордость Херсонщины. Херсонцы на 

Олимпийских играх / А. Крупица // Гривна. – 2008. – 7 авг. (№33). 

33.  Крупіца, О. Олімпійським курсом [Олімпіада в Афінах – 2004 у 

Греції] / О. Крупіца // Новий день. – 2004. – 12 серп. 

34.  Крупица, А. Попрощались до игр в Лондоне [херсонцы на 

Олимпийских играх в Китае] / А. Крупица // Гривна. – 2008. – 28 

авг.(№36). 

35.  Крупица, О. Хто ви, олімпійці 2012 року? / О. Крупица // Новий 

день. – 2012. – 26 лип. 

36.  Крупіца, О. Чому занепадає сільський спорт? / О. Крупіца // 

Гривна. – 2010. – 13-20 мая(№20). 

37.  Культура спортивная // Гривна. – 2012. – 14 июня. 

38.  Лозовий, М. Герої спортивного року. Спортивний сезон 2009 року 

/ М. Лозовий // Новий день. – 2010. – 21 січ.(№4). 

39.  Морозов, К. Предстоит работа над ошибками [программа развития 

физической культуры и спорта на 2010 год] / К. Морозов // 

Херсонський вісник. – 2009. – 30 груд.(№52). 

40.  Морозов, К. На пути к чемпионатам Европы и мира / К. Морозов // 

Херсонський вісник. – 2012. – 22 берез.(№12) – С. 20. 

41.  Награды из Лондона (паралимпийские игры) // Гривна. – 2012. – 6-

13 сент.(№37). 

42.  Називаємо всіх поіменно. Спортивний хіт: Херсонщина – 2000. 

Кращі спортсмени 2000 року [Олександр Береш, Наталя Жукова] // 



 13 

Новий день. – 2001. – 11 січ. 

43.  Олімпійська гордість (уроженці Херсонщини) // Херсонський 

вісник. – 2010. – 5 лип.(№27). 

44.  Олимпийцев прибавилось // Гривна. – 2012. – 21 мая - 7 июня. 

45.  Організовано роботу щодо призначення іменних стипендій 

Херсонської міської ради кращим спортсменам міста // Херсонський 

вісник. – 2010. – 29 квіт.(№17). 

46.  Отмечены лучшие спортсмены // Херсонський вісник. – 2011. – 8 

груд.(№49). 

47.  Пелых, Е. Лучшая спортсменка 2010 года / Е. Пелых / Вечерний 

Херсон. – 2011. – 13 янв.(№3). 

48.  Первые чемпионы 2013 года // Гривна. – 2013. – 17 янв.(№4). 

49.  15 найкращих спортсменів міста отримають іменні стипендії // 

Херсонський вісник. – 2010. – 27 трав.(№21). 

50.  Світові медалі у херсонських спортсменів // Херсонський вісник. – 

2011. – №27. – С. 20. 

51.  «Спартак» відроджується [розповідає голова обласного 

спортивно-фізкультурного товариства «Спартак» Олександр Маломуж] 

// Новий день. – 2003. – 27 берез. 

52.  Спорт Херсона //  Херсонський вісник. – 2012. – 31 трав. 

53.  Спортивная арена (футбол, настольный теннис, хоккей) // Гривна. 

– 2011. – 27 окт. - 3 нояб.(№44). 

54.  Спортивний Херсон: рік 2012 // Херсонський вісник. – 2012. – 26 

лип.(№30) – С. 21. 

55.  Спортивные герои 2011 года // Гривна. – 2011. – 29 дек.(№1). 

56.  Фортунатов, Л. Лауреаты спортивного года (2003) [Елена 

Олефиренко, Наталья Жукова, Елена Комарова, Андрей Безруков, 

Юрий Никитин, Александр Береш] / Л. Фортунатов // Херсонський 

вісник. – 2004. – 8 січ.(№2). 

57.  Яценко, А. Сила в русі та єдності, ФСТ «Динамо» – 80 років. 

Зустріч тренерів, спортсменів багатьох поколінь Херсонщини / А. 

Яценко // Наддн. правда. – 2004. – 13 жовт. 

 



 14 

СТАНОВЛЕННЯ ТА РОЗВИТОК ОКРЕМИХ ВИДІВ СПОРТУ 

ВЕСЛУВАЛЬНИЙ ТА ВІТРИЛЬНИЙ СПОРТ 

58.  Андреев, А. О спорте номер 1 с гордостью и не только [история 

гребного спорта в Херсоне] / А. Андреев // Херсонський вісник. – 

2004. – 27 трав.(№22). 

59.  Досвід за плечима не носити [Олександр Марченко – заслужений 

майстер спорту з академічного веслування] // Новий день. – 2000. – 26 

трав. 

60.  Кирпа, Т. Даёшь парусный спорт. Возрождение парусного 

спорта на Херсонщине / Т. Кирпа // Гривна. – 2010. – 22-29 

апр.(№17). 

61.  Крупица, А. «Академисты» на молодёжных играх [чемпионы и 

призёры в академической гребле] / А. Крупица // Гривна. – 2010. – 15-

22 июля(№29). 

62.  Крупица, А. Академисты – четвёртые. Киев принимал 

участников командного чемпионата Украины по академической 

гребле / А. Крупица // Гривна. – 2010. – 14-21 окт.(№42). 

63.  Крупица, А. Гребной сезон в разгаре / А. Крупица // Гривна. – 

2010. – 20-27 мая(№21). 

64.  Крупица, А. Гребцы Херсонщины – с медалями [соревнования 

по гребле на байдарках и каноэ в Днепропетровске] / А. Крупица // 

Гривна. – 2010. – 8-15 июля(№28). 

65.  Крупица, А. Двадцатый старт «Весел надежд» [соревнования по 

гребле на байдарке и каноэ] / А. Крупица // Гривна. – 2006. – 10-17 

авг.(№33). 

66.  Крупица, А. Корона чемпиона вновь в Херсоне [чемпионат мира 

по гребле на байдарках и каноэ в Атланте] / А. Крупица // Гривна. – 

2003. – 2-9 окт.(№40). 

67.  Крупица, А. Кто будет следующим? [рассказывает мастер спорта 

международного класса по академической гребле Елена Олиференко] 

/ А. Крупица // Гривна. – 2007. – 11 окт.(№42). 

68.  Крупіца, О. Наперекір рокам і долі [вітання першого чемпіона 

світу з веслування на байдарці у Радянському Союзі серед чоловіків 



 15 

Георгія Карюхіна] / О. Крупіца // Новий день. – 2009. – 24 

верес.(№39). 

69.  Крупица, А. Наши олимпийские надежды: «академик» Елена 

Олефиренко стала победительницей в соревнованиях среди байдарок 

– четверок (личный чемпионат Украины по академической гребле в 

Днепропетровске) / А. Крупица // Гривна. – 2004. – 20-27 мая(№21). 

70.  Крупица, А. Первые шаги «академика» [Руслан Пиялкин - 

серебряный призер мира по академической гребле среди молодёжи до 

23] / А. Крупица // Гривна. – 2009. – 11-18 фев.(№7). 

71.  Крупица, А. Понравилось второе место [чемпионат Украины по 

гребле на байдарках и каноэ в Днепропетровске] / А. Крупица // 

Гривна. – 2010. – 2-9 сент.(№36). 

72.  Крупица, А. Разгулялись «академисты» на водных просторах 

[кубок Украины в Днепропетровске] / А. Крупица // Гривна. – 2007. – 

7 июня(№24). 

73.  Крупица, А. Херсонские гребцы вновь завоевали награды 

[командный чемпионат Украины по академической гребле] / А. 

Крупица // Гривна. – 2005. – 8-15 сент.(№37). 

74.  Крупица, А. Херсонец собирает награды [чемпионат Европы по 

гребле на байдарках и каноэ среди юниоров в Греции] / А. Крупица // 

Гривна. – 2006. – 10-17 авг.(№33). 

75.  Херсонцы нагребли 4 «золота» // Гривна. – 2012. – 14-21 

июня(№20). 

ФУТБОЛ 

76.  Андрєєв, А. Віктору Чокасу – 80! [відомий футболіст 

Херсонського «Водника» та «Спартака» – найулюбленіший гравець 

серед уболівальників Херсона періоду 1945-1961рр.] / А. Андреев // 

Наддн. правда. – 2004 – 22 жовт. 

77.  Андреев, А. Первый футбольный матч в освобождённом 

Херсоне / А. Андреев // Херсонський вісник. – 2004. – 4 берез.(№10). 

78.  Андреев, А. 40 лет тому назад в Херсоне проводился первый 

футбольный турнир дворовых команд / А. Андреев // Херсонський 

вісник. – 2004. – 28 жовт.(№44). 



 16 

79.  Андреев, А. «Спартак» проти «Спартака» [гра команди майстрів 

другої ліги херсонського «Спартака»] / А. Андреев // Наддн. правда. – 

1999. – 5 листоп.(№88). 

80.  Андреев, А. Футбольная команда из города добрых людей / А. 

Андреев // Херсонський вісник. – 2004. – 16 верес. 

81.  Андреев, А. Херсонскому футболу – 90 лет / А. Андреев // 

Херсонський вісник. – 2004. – 5 лют.(№6). 

82.  Андреев, А. Швидшого форварда не було [з історії херсонського 

футболу – талановитого нападаючого Петра Пшикова] / А. Андреев // 

Наддн. правда. – 1999. – 24 груд. 

83.  Антипенко, І. На футбольному святі – аншлаг / І. Антипенко // 

Новий день. – 2012. – 11 жовт. 

84.  Антонов, В. Юрий Климентенко: «Вместе мы возродим 

херсонский футбол!» / В. Антонов // Херсонський вісник. – 2010. – 21 

січ.(№3). 

85.  Афанасьєв, Д. XVII открытый чемпионат Херсона по футзалу / 

Д. Афанасьєв // Херсонський вісник. – 2010. – 28 січ.(№4). 

86.  Афанасьев, Д. «Кубок Сергея Реброва». Футбол / Д. Афанасьев // 

Херсонський вісник. – 2010. – 21 січ.(№3). 

87.  Афанасьев, Д. Чемпіонат города по футзалу / Д. Афанасьев // 

Херсонський вісник. – 2010. – 11 лют.(№6). 

88.  Больше потерь (футбол) // Гривна. – 2012. – 19-26 апр.(№17). 

89.  Вездесущий, Ш. Есть будущее у футбола Херсонщины / Ш. 

Вездесущий // Херсонський вісник. – 2004. – 16 груд. 

90.  Гейко, С. Футбол в окупованому Херсоні / С. Гейко // 

Наддніпрянська правда. – 2008. – 22 лют.(№13). 

91.  Гундорина, А. О футболистах позаботятся депутаты / А. 

Гундорина // Горожанин. Горожанка. – 2012. – 14 июня. 

92.  XVII открытый чемпионат Херсона ХФМФ. Малая лига. Футбол. 

// Херсонський вісник. – 2010. – 1 квіт.(№13). 

93.  «Динамо» – обладатель кубка Украины // Гривна. – 2012. – 4-11 

окт.(№41). – С. 16. 



 17 

94.  Жупина, А. Перемога переконлива [чемпіонат з футболу серед 

аматорських команд] / А. Жупина // Новий день. – 2010. – 

23 верес.(№39). 

95.  Захаров, А. Футбол: как всё начиналось / А. Захаров // Гривна. – 

2012. – 17-14 мая. 

96.  Крупица, А. Большой футбол Херсонщины / А. Крупица // 

Гривна. – 2007. – 31 мая-7 июня. 

97.  Крупица, А. Дебютный матч «Энергии». Стартовал чемпионат 

Украины по футболу / А. Крупица // Гривна. – 2010. – 29июля-5 авг. 

98.  Крупица, А. «Золотой матч для «Мира» [очередной чемпионат 

Херсонщины по футболу] / А. Крупица // Гривна. – 2007. – №46. – 8-

15 ноября. 

99.  Крупица, А. Легенда херсонского футбола [Валерий 

Анатольевич Слатенко] / А. Крупица // Гривна. – 2007. – 22-29 

марта(№13). 

100.  Крупица, А. Лучшие из лучших футбольного сезона 2007 года / 

А. Крупица // Гривна. – 2007. – 13 дек.(№51). 

101.  Крупица, А. Лучшие футболисты Херсона / А. Крупица // Гривна 

Плюс. – 2011. – 6-13 янв.(№2). 

102.  Крупица, А. Начали второй круг [чемпионат Украины по 

футболу среди команд второй лиги] / А. Крупица // Гривна. – 2010. – 

14-21 окт.(№42) 

103.  Крупица, А. Непредсказуемый исход финала [памяти Героя 

Советского Союза Александра Ладычука] / А. Крупица // Гривна. – 

2010. – 13-20 мая(№20). 

104.  Крупица, А. На Херсонщине стартовал футбольный сезон / А. 

Крупица // Гривна. – 2010. – 22-29 апр.(№17). 

105.  Крупица, А. Продолжили гонку за чемпионство / А. Крупица // 

Гривна. – 2010. – 12-19 авг.(№33). 

106.  Крупица, А. Футбольная Херсонщина / А. Крупица // Гривна. – 

2007. – 14 июня(№25). 

107.  Крупица, А. Футбольные страсти – как летом [футбольные 

баталии]  / А. Крупица // Гривна. – 2010. – 25 февр.-4 марта(№9). 



 18 

108.  Крупица, А. Херсонский  футбол: от истоков до наших дней / А. 

Крупица // Гривна. – 2006. – 27 апр.-4 мая(№18). 

109.  Крупица, А. Херсонский футбол: от истоков до наших дней / А. 

Крупица // Гривна. – 2006. – 13-20 апр.(№16). 

110.  Крупица, А. Херсонский футбол: от истоков до наших дней / А. 

Крупица // Гривна. – 2006. – №14. – 30 марта-6 апреля. 

111.  Крупица, А. Херсонский футбол: от истоков до наших дней 

(1976) / А Крупица // Гривна. – 2006. – 26 янв.-2 февр.( №5). 

112.  Крупица, А. Херсонский футбол: от истоков до наших дней / А. 

Крупица // Гривна. – 2003. – 14-21 авг.(№33); №15. – 8-10 апр.; №12; 

№17. 

113.  Крупица, А. Херсонский футбол: от истоков до наших дней / А. 

Крупица // Гривна. – 2003. – 18-20 марта(№12); №4. – 21 янв.; №7. – 

11 февр. 

114.  Крупица, А. Чемпион определился на Херсонщине [футбольная 

команда «Мир» – чемпион Украины среди любительских команд] / А. 

Крупица // Гривна. – 2010. – 23-30 сент.(№39). 

115.  Крупица, А. Чемпионат области по футболу: точка поставлена / 

А. Крупица // Гривна. – 2010. – 25 нояб.-2 декаб.(№48). 

116.  Крупица, А. Элита футбола Херсонщины / А. Крупица // Гривна. 

– 2009. – 12-19 нояб.(№46). 

117.  Крупица, А. «Энергия» разрушила «Скалу» [чемпионат Украины 

по футболу среди команд второй лиги] / А. Крупица // Гривна. – 2010. 

– 7-14 окт.(№41). 

118.  Кубок Украины – в Херсоне [главный кубковый трофей 

Украинского футбола] // Херсонський вісник. – 2010. – 10 

черв.(№23). 

119.  Кубок Херсонской области [новый футбольный сезон] // 

Херсонський вісник. – 2010. – 22 квіт.(№16). 

120.  Лозовий, М. Скорочення з власної волі (про роботу Херсонської 

обласної федерації футболу та програму розвитку футболу в області) 

/ М. Лозовий // Новий день. – 2010. – 27 трав. 



 19 

121.  Морозов, К. Большой футбол в Херсоне / К. Морозов // 

Херсонський вісник. – 2009. – 8 жовт.(№40). 

122.  Наши футболисты поедут на Евро – 2012 (школа №47) // 

Херсонський вісник. – 2012. – 7 черв. 

123.  Прогноз – справа невдячна. Кубок шкільного футболу // Новий 

день. – 2012. – 19 квіт.(№17) – С. 16. 

124.  Спартаковцы на высоте // Гривна. – 2012. – 12-19 июля(№20). 

125.  Турнир посвящённый Дню футбола // Херсонський вісник. – 

2010. – 22 квіт.(№16). 

126.  «Шкіряний м’яч»: переможених немає (футбольне змагання) // 

Джерела. – 2012. – 5 листоп.(№19). – С. 7. 

БОКС 

127.  Андрєєв, А. Іван Іщенко – чемпіон Європи (Бокс) / А. Андрєєв // 

Наддн. правда. – 2000. – 21 черв. 

128.  Беликова, С. Украинские боксеры взяли 32 медали из 39 

возможных / С. Беликова // Горожанин. Горожанка. – 2012. – 24 мая. 

129.  Бокс: проверка сил // Гривна. – 2012. – 4-11 окт.(№41) – С. 16. 

130.  Гундорина, А. В Херсоне – пора большого бокса / А. Гундорина 

// Горожанин. Горожанка. – 2012. – 17 мая. 

131.  Еременко, И. Построил Дворец Бокса (интервью с президентом 

Херсонской областной организации федерации бокса В. Мангера) / И. 

Еременко // Новий день. – 2009. – 6 серп.(№32). 

132.  Крупица, А. Боксёрские страсти. Соревнование боксеров в 

Украине / А. Крупица // Гривна. – 2005. – 8-15 дек.(№50). 

133.  Крупица, А. Боксёрский турнир класса «А» в Херсоне [V 

Международный турнир по боксу памяти мастера спорта СССР 

Николая Мангера] / А. Крупица // Гривна. – 2010. – 20-27 мая(№21). 

134.  Крупица, А. Лучшие бойцы в Херсоне [финал кубка Украины] / 

А. Крупица // Гривна. – 2007. – 4-11 окт.(№41). 

135.  Крупица, А. Медали боксеров Херсонщины / А. Крупица // 



 20 

Гривна. – 2010. – 18-25 февр.(№8). 

136.  Крупица, А. На ринге – боксеры Херсонщины / А. Крупица // 

Гривна. – 2005. – 10-17 нояб.(№46). 

137.  Крупица, А. Первый чемпион мира по боксу на Херсонщине / А. 

Крупица // Гривна. – 2006. – 24-31 авг.(№35). 

138.  Крупица, А. Таиландский бокс – в Херсоне / А. Крупица // 

Гривна. –2010. – 29июля-5 авг.(№31). 

139.  Крупица, А. У Евгения Духина – бронзовая награда (Бокс) / А. 

Крупица // Гривна. – 2007. – 8-15 марта(№11). 

140.  Морозов, К. Бокс в память об освободителях / К. Морозов // 

Херсонський вісник. – 2012. – 5 квіт.(№14). 

141.  Морозов, К. Новоселье для кикбоксеров / К. Морозов // 

Херсонський вісник. – 2012. – 12 січ.(№1-2). 

142.  Свято боксу [матчева зустріч з боксу «Херсон-Туркменія»] // 

Херсонський вісник. – 2010. – 28 жовт.(№43). 

143.  Фортунатов, Л. Спортивный клуб «Бокс Херсон» приумножает 

лучшие традиции херсонского бокса / Л. Фортунатов // Херсонський 

вісник. – 2005. – №43. 

144.  Херсонскому боксу 60 // Гривна. – 2009. – 24-31 дек.(№52). 

ГІМНАСТИКА 

145.  Андрєєв, А. Вдалий виступ херсонця Олександра Береша. 

Команда зі спортивної гімнастики – срібні призери (XXVII – 

Олімпійські Ігри в Австралії) / А. Андрєєв // Наддн. правда. – 2000. – 

22 верес. 

146.  Андрєєв, А. Михайло Сотниченко: «Перші свої нагороди Лариса 

Латиніна подарувала мені…» / А. Андрєєв // Наддн. правда. – 1999. – 

8 верес. 

147.  Андрєєв, А. Херсонцы – в книге рекордов Гинесса [гимнастка 

Лариса Латынина; баскетболист Александр Сизоненко и детский 

тренер по футболу Василий Росощик] / А. Андрєєв // Новий день. – 

1999. – 26 листоп. 

148.  Антипенко, І. Є послідовники у Береша / І. Антипенко // Новий 



 21 

день. – 2012. – 9 груд. – С. 19. 

149.  Антонов, В. Олимпийский вызов для гимнастов / В. Антонов // 

Херсонський вісник. – 2012. – 5 квіт.(№14). – С. 19. 

150.  Без медалей, але з ліцензією [ліцензію на Олімпіаду – 2004 у 

Греції отримав заслужений майстер спорту Олександр Береш] // 

Новий день. – 2003. – 25 верес. 

151.  Бутенко, А. Чудо - хутор Латыниной [спортивная карьера 

Ларисы Латыниной] / А. Бутенко // Вік. – 2004. – 26серп. 

152.  Деревич, М. «Я просто хочу, чтобы о нем помнили…» (памяти 

выдающегося спортсмена, нашего земляка Александра Береша) / М. 

Деревич // Херсонський вісник. – 2011. – №40. – С. 20. 

153.  Золото Херсонщини [4 универсиада в Донецке] // Херсонський 

вісник. – 2003. – 17 лип. 

154.  Кокостікова, Г. З ювілеєм, землячко! [Лариса Латиніна – 

дев’ятиразова чемпіонка Олімпійських ігор зі спортивної гімнастики] 

/ Г. Кокостікова // Новий день. – 2004. – 23 груд. 

155.  Крупица, А. Береш А.: «Я привык достигать цели» / А. Крупица 

// Гривна. – 2003. – 25-27 февр. 

156.  Крупица, А. Большие мастера гимнастики / А. Крупица // 

Гривна. – 2012. – 6-13 дек.(№50) – С. 15. 

157.  Крупица, А. «Еще поеду в Европу» [бронзовый призёр 

чемпионата Украины по спортивной гимнастике Сергей Вяльцев] / С. 

Крупица, С. Вяльцев // Гривна. – 2005. – 27 окт-3 нояб.(№44). 

158.  Крупица, А. В Херсоне помнят об Александре Береше 

[трагическая гибель гимнаста] / А. Крупица // Гривна. – 2009. – 

29окт.-5 нояб.(№44) 

159.  Крупица, А. Есть первое «серебро» для Херсонщины [XXVII 

Олимпийские Игры в Австралии] / А. Крупица // Гривна. – 2000. – 28 

сент.(№39). 

160.  Крупица, А. «Золотая ласточка» Херсонщины [Лариса Латынина 

- великая гимнастка] / А. Крупица // Гривна. – 2008. – 15-22 

мая.(№21). 

161.  Лисицына, Л. Лариса Латынина: «Не воспринимаю Росию и 

Украину как разные страны» / Л. Лисицына // Я. – 2009. – 22 



 22 

декаб.(№1). 

162.  Крупица, А. Международный турнир памяти Александра Береша 

/ А. Крупица // Гривна. – 2007. – 1-8марта(№10). 

163.  Крупица, А. Потихонечку растём [памяти Александра Береша] / 

А. Крупица // Гривна. – 2008. – 30 октяб.(№45). 

164.  Крупица, А. Херсонские гимнасты – «на коне» [чемпионат 

Украины по спортивной гимнастике в Запорожье] / А. Крупица // 

Гривна. – 2005. – 20- 27 октяб.(№43). 

165.  Олександр Береш – абсолютний чемпіон Європи // Наддн. 

правда. – 2000. – 31 трав. 

166.  Покорили мастерством (VII турнир по спортивной гимнастике) // 

Гривна. – 2011. – 3-10 нояб.(№45). 

167.  Сагайдаков, А. Наша знаменитая землячка [Лариса Латынина 

чемпионка Олимпийских игр по спортивной гимнастике] / А. 

Сагайдаков // Херсонський вісник. – 2005. – 3 лют.(№5). 

168.  Трибушная, Л. Его звезда безвременно угасла [трагическая 

гибель заслуженного мастера спорта Украины и Херсонщины 

Александра Береша] / Л. Трибушная // Новий день. – 2004. – 11 берез. 

169.  Турнір імені Олександра Береша // Новий день – 2006. – 2 

берез.(№9). 

170.  Яновский, С. Друзья чемпиона помнят, а власти уже забыли 

[турнир имени Александра Береша] / С. Яновский // Гривна. – 2006. – 

16-23 февр.(№8). 

171.  Яновский, С. Чемпиона мира нашли… в песочнице [интервью 

чемпиона мира по спортивной гимнастике Александра Береша] / С. 

Яновский // Новий день. – 2002. – 3 жовт. 

ГАНДБОЛ 

172.  Бронзовий блиск нагород [ІІ Всеукраїнські літні спортивні ігри з 

гандболу серед жіночих команд] // Новий день. – 2003. – 28серп. 

173.  Гандбол: удачи и провалы. Турнир Заботина. Играют студенты // 

Гривна. – 2012. – 22-29 нояб.(№48). 

174.  Крупіца, О. Анастасія – краща спортсменка минулого року 



 23 

[Анастасія Бородіна] / О. Крупіца // Новий день. – 2005. – 20 січ. 

175.  Крупица, А. Баталии гандболисток / А. Крупица // Гривна. – 

2009. – 30дек. 

176.  Крупица, А. Гандбол заполнил Херсон / А. Крупица // Гривна. – 

2010. – 25 марта-1 апр.(№13). 

177.  Крупица, А. На арене – женский гандбол / А. Крупица // Гривна. 

– 2008. – 25 дек.(№53); 2009. – 1 янв. 

178.  Крупица, А. Наши теперь в тройке лидеров [чемпионат Украины 

по гандболу среди женских команд суперлиги] / А. Крупица // 

Гривна. –2010. – 21-28 окт.(№43). 

179.  Крупица, А. Уроки киевского «Спартака» [чемпионат Украины 

по гандболу среди женских команд суперлиги] / А. Крупица // 

Гривна. – 2010. –29 апр.-6 мая (№18). 

180.  Крупица, А. Херсонки громят харьковчанок [на очередном туре 

в чемпионате Украины по гандболу среди женских команд 

суперлиги] / А. Крупица // Гривна. – 2010. – 22 - 29 апр. (№17) 

181.  Крупица, А. Херсонские мастера гандбола «в золотой оправе» 

[третьи спортивные игры Украины] / А. Крупица // Гривна. – 2007. – 

5-12 июля(№28). 

182.  Лозовий, М. Милославский М.: «Для результата нужна зарплата» 

[главный тренер херсонской гандбольной команды «Днепрянка» о 

финансовых проблемах клуба] / М. Лозовий // Новий день. – 2010. – 

22 квіт. 

183.  Турнир памяти Заботина завершён. Гандбол // Гривна. – 2013. – 

27 декаб. – 3 янв.(№1). – С. 13. 

184.  Успех херсонской «Днепрянки» (гандбол) // Гривна. – 2012. – 16 

февр.(№8). – С. 14. 

185.  Херсонки разгромили гречанок (большой гандбол) // Гривна. – 

2011. – 10-17 листоп.(№46). 

186.  Чемпионка страны – из Херсона! (успехи гандболисток) // 

Гривна. – 2012. – 5-12 апр.(№15). 

187.  Яворський, С. М. Головне завдання – перемагати (розвиток 

гандболу в Херсоні) / С. М. Яворський // Херсонський вісник. – 2010. 



 24 

– 22 квіт.(№16). 

ТЕНІС 

188.  Андрєєв, А. Бронзовий призер живе в Xерсоні [Настя Кольцова – 

настольний теніс] / А. Андрєєв // Наддн. правда. – 1999. – 1жовт. 

189.  Андреев, А. В Херсоне соревновались сильнейшие теннисисты 

Европы / А. Андрєєв // Гривна. – 2006. – 9 июня(№24). 

190.  Крупица, А. Анастасия: шаги к вершине мастерства [бронзовый 

призер чемпионата страны по настольному теннису – Анастасия 

Кольцова] / А. Крупица // Гривна. – 2005. – 25 авг.-1 сент. 

191.  Крупица, А. Белый шарик над сеткой [тур чемпионов Украины 

по настольному теннису среди женских команд суперлиги] / А. 

Крупица // Гривна. – 2010. – 6-14 янв.(№2) 

192.  Крупица, А. Надежды не оправдались. Женская команда 

«Аделаида» ныне участвующая в чемпионате Украины в суперлиге 

по настольному теннису проиграла / А. Крупица // Гривна. – 2010. – 

25 марта(№13). 

193.  Крупица, А. Отличились на чемпионате Украины [лично-

командный чемпионат страны по настольному теннису] / А. Крупица 

// Гривна. – 2010. – 11-18 марта(№11). 

194.  Крупица, А. Теннисные баталии / А. Крупица // Гривна. – 2008. – 

25 дек.(№53); 2009.-1 янв. 

ВАЖКА AТЛЕТИКА 

195.  Андрєєв, А. Олімпійське золото – у херсонця [вихованець 

херсонського вищого училища фізичної культури Юрій Білоног] / А. 

Андрєєв // Наддн. правда. – 2004. – 20 серп. 

196.  Крупица, А. Турнир памяти Сергея Душеина [Сергей Душеин – 

основатель школы тяжелой атлетики на Херсонщине] / А. Крупица // 

Гривна. – 2007. – 4-11 янв.(№2). 

197.  Крупица, А. Супертяж – наш земляк из Каховки! Чемпион 

Европы Владимир Вирчис // Гривна. – 2008. – 6-13 марта(№11). 

198.  Крупица, А. Поднимают планку рекордов [соревнования по 

тяжелой атлетике в Скадовске] / А. Крупица // «Гривна Плюс». – 



 25 

2010. – 11-18 нояб.(№46). 

199.  Крупица, А. На помосте – тяжелоатлеты / А. Крупица // Гривна. 

– 2009. – 16-23 апр.(№16). 

200.  Крупица, А. Ей покоряется металл [Дарья Гончарова – тяжелая 

атлетика] / А. Крупица // Гривна. – 2008. – 6-13 марта(№11). 

201.  Крупица, А. Вновь бьют рекорды [Кубок Украины по тяжелой 

атлетике и чемпионат в отдельных упражнениях в Коломне] / А. 

Крупица // Гривна. – 2010. – 25 нояб.-2 дек.(№48). 

202.  Крупица, А. Вернули золотую медаль [молодёжные игры 

Украины по тяжелой атлетике в г. Каменец - Подольске] / А. Крупица 

// Гривна. – 2010. – 29 апр.-6 мая(№18). 

203.  4 медали тяжелоатлетов // Гривна. – 2012. – 3 мая. 

204.  Чистякова, С. Важку атлетику піднімати важко. Але кому? / С. 

Чистякова // Наддн. правда. – 2003. – 5 лют. 

ШАХИ 

205.  Андрєєв, А. Наталья Жукова – чемпіонка Европи. / А. Андрєєв // 

Наддн. правда. – 2000. – 16черв.  

206.  Андрєєв, А. Феномен Наталії Жукової [шахістка, чемпіонка 

СРСР, багаторазова чемпіонка України, віце - чемпіонка світу] / А. 

Андрєєв // Новий день. – 1999. – 7 трав. 

207.  Гапоненко, И.: «Сбылась мечта моей жизни» [победа женской 

сборной Украины на шахматной Олимпиаде в итальянском Турине] / 

И. Гапоненко // Гривна. – 2006. – 15-22 июня(№25). 

208.  Карнаухов, И. Самый интеллектуальный спорт (шахматы) / И. 

Карнаухов // Херсонський вісник. – 2012. – 22 берез.(№12). – С. 20. 

209.  Крупица, А. Медали всех достоинств [в Херсоне проходил 

чемпионат Украины по шашкам – 100] / А. Крупица // Гривна. – 2010. 

– 4-11 марта(№10). 

210.  Крупица, А. Феномен шахматной мекки Херсонщины / А. 

Крупица // Гривна. – 2006. – 29 июня-6 июля(№27). 

211.  Нимич, А. Херсон у світі шахів і шашок / А. Нимич // 



 26 

Херсонський вісник. – 2012. – 21 черв.(№25). 

212.  Шахматно-шашечная ДЮСШ: год прошел неплохо // 

Херсонський вісник. – 2013. – 31 січ.(№5). – С. 18. 

ХОКЕЙ 

213.  В Херсоні відбулися чергові хокейні матчі // Херсонський 

вісник. – 2010. – 21 січ.(№3). 

214.  Крупица, А. «Днепр» - «Катран» 25:3 [лидером соревнований по 

хоккею является херсонский «Днепр»] / А. Крупица // Гривна. – 2010. 

– 25 нояб.-2 дек.(№48). 

215.  Крупица, А. «Днепр» настоящий лидер [чемпионат Украины по 

хоккею среди команд дивизиона «В»] / А. Крупица // Гривна. – 2010. 

– 11-18 фев.(№7). 

216.  Крупица, А. На арену выходит хоккей / А. Крупица // Гривна. – 

2009. – 12-19 нояб. (№46). 

217.  Крупица, А. Новогодние подарки хоккеистов. Хоккеисты 

провели заключиельные матчи в этом году / А. Крупица // Гривна. – 

2009. – 30 дек.(№1); 2010. – 6 янв. 

СТРІЛЬБА З ЛУКА, КУЛЬОВА СТРІЛЬБА 

218.  Андреев, А. Самая знаменитая спортивная династия 

Херсонщины [тренерская семья Резниковых из Новой Каховки по 

стрельбе из лука] / А. Андрєєв // Гривна. СВ. – 2006. – 5 мая(№19). 

219.  Крупица, А. Девушка с характером [чемпионат Украины по 

пневматической стрельбе во Львове] / А. Крупица // «Гривна плюс». – 

2010. – 11-18 нояб.(№46). 

220.  Крупица, А. «Золото» наших лучниц [Юлия Резникова и 

Александра Бебешко] / А. Крупица // Гривна. – 2005. – 1-8 

сент.(№30). 

221.  Крупица, А. Рекорд за рекордом [мастер спорта международного 

класса по стрельбе из лука Юлия Резникова в Германии и в Чехии] / 

А. Крупица // Гривна. – 2006. – 24-31 авг.(№35). 

222.  Крупица, А. Стрельба из лука: новый уровень [украинские 

лучники в рейтингах этого популярного вида спорта занимают 



 27 

ведущие позиции] / А. Крупица // Гривна. – 2006. – 5-12 окт.(№41) 

223.  Лозовий, М. «Срібло» Дарії Тихової / М. Лозовий // Новий день. 

– 2010. – 23 верес.(№39). 

ІНШІ ВИДИ СПОРТУ 

224.  Андреев, А. Во время первой олимпиады херсонцы 

соревновались в спортивной ходьбе / А. Андреев // Херсонський 

вісник. – 2004. – 19 серп. 

225.  Андрєєв, А. «Золото» – у херсонця Юрія Нікітіна [майстер 

спорту міжнародного класу з стрибків на батуті] / А. Андрєєв // 

Наддн. правда. – 2004. – 27 серп. 

226.  Андрєєв, А. Олімпійське золото – у херсонця [легкоатлет Юрій 

Білога на олімпійських іграх в Греції] / А. Андрєєв // Наддн. правда. – 

2004. – 20 серп. 

227.  Андреев, А. Первым спортивным чемпионом Херсона был 

велосипедист / А. Андреев // Херсонський вісник. – 2004. – 19 

лют.(№8). 

228.  Гундорина, А. В Херсон съехались лучшие волейболисты страны 

/ А. Гундорина // Горожанин. Горожанка. – 2012. – 10 мая. 

229.  Карнаухов, И. В Херсоне готовят пловцов – чемпионов / И. 

Карнаухов // Херсонський вісник. – 2012. – 16 лют.(№7). – С. 18. 

230.  Карнаухов, И. Как херсонцы покоряют Европу [панкратион – 

вид спорта] / И. Карнаухов // Херсонський вісник. – 2012. – 26 

січ.(№4). 

231.  Крупица, А. Бал чемпионов. Удачные старты борцов / А. 

Крупица // Гривна Плюс. – 2011. – 30 дек.-6 янв.(№1). 

232.  Крупица, А. Баскетбольные баталии [первенство Украины по 

баскетболу среди девушек 1993 - 1994 годов рождения] / А. Крупица 

// Гривна. – 2006. – 7-14 дек.(№50). 

233.  Крупица, А. Вновь – удачи борцов / А. Крупица // Гривна. – 

2011. – 3-10 нояб.(№45). 

234.  Крупица, А. Жизнь отданая спорту [мастер спорта по 

современному пятиборству, заслуженный тренер Украины Владимир 

Николаевич Володин] / А. Крупица // Гривна. – 2008. – 18-25 



 28 

дек.(№52). 

235.  Крупица, А. Кубок Украины по таэквандо в Херсоне / А. 

Крупица // Гривна. – 2007. – 23 нояб.-6 дек.(№49). 

236.  Крупица, А. Лучшие спортсмены [Виктор Бовкуш – чемпион 

мира по гиревому спорту] / А. Крупица // Гривна. – 2010. – 11-18 

апр.(№7). 

237.  Крупица, А. Лучшие спортсмены [Мадонна Баранова – лучшая 

спортсменка Херсонщины 2009 года среди женщин в неолимпийских 

видах программы, чемпионка Европы по таэквандо] / А. Крупица // 

Гривна. – 2010. – 4-11 фев.(№6). 

238.  Крупица, А. Награды гиревиков [14-й чемпионат мира по 

гиревому спорту в Латвии] / А. Крупица // Гривна. – 2006. – 7-14 

дек.(№50). 

239.  Крупица, А. Награды из Бангкока [всемирная универсиада в 

столице Таиланда] / А. Крупица // Гривна. – 2007. – 23 авг.(№35). 

240.  Крупіца, О. На зіркову хворобу не страждає [Юрія Нікітіна один 

з найкращих спортсменів Херсонщини зі стрибків на батуті] / О. 

Крупіца // Новий день. – 2005. – 17 лют. 

241.  Крупица, А. Наши надежды. Гостья спортивной страницы – 

мастер спорта по вольной борьбе Виктория Емельянова / А. Крупица 

// Гривна. – 2007. – 4-11 янв.(№2). 

242.  Крупица, А. Приобретёт ли волейбол прежнюю популярность на 

Херсонщине? / А. Крупица // Гривна. – 2006. – 7-14 дек.(№50). 

243.  Крупица, А. Спортивные надежды таврийского края [Дарья 

Шитко – мастер спорта международного класса по стрельбе] / А. 

Крупица // Гривна. – 2006. – 12-19 янв.(№3). 

244.  Крупица, А. Турнир волейболистов / А. Крупица // Гривна. – 

2010. – 6-14 янв. (№2). 

245.  Крупица, А. Турнир памяти Героя Советского Союза Ильи 

Кулика / А. Крупица // Гривна. – 2006. – 16-23 нояб.(№47). 

246.  Крупица, А. «Юный спартаковец» в Скадовске [соревнования по 

вольной борьбе и дзюдо в Скадовске] / А. Крупица // Гривна. – 2010. 



 29 

– 14-21 окт.(№42) 

247.  Лозовий, М. Кушков – чемпіон світу з вільної боротьби серед 

юніорів / М. Лозовий // Новий день. – 2010. – 5 серп.(№32). 

248.  Морозов, К. Херсонские пловцы – ветераны собрали полный 

комплект медалей / К. Морозов // Херсонський вісник. – 2012. – 1 

берез.(№9). – С. 21. 

249.  Морская, Д. «Затеряный мир» устроил незабываемое зрелище 

(чемпионат Украины по бодибилдингу и фитнесу) / Д. Морская // 

Горожанин. Горожанка. – 2012. – 18 окт. 

250.  Некряч, И. Чемпион Украины – младший Салюк [соревнование 

по классическому ралли]/ И. Некряч // Горожанин. Горожанка. – 

2012. – 11 окт. 

251.  Павлова, И. Херсонщина – «Мекка». Киокушин карате / И. 

Павлова // Гривна. – 2012. – 2-9 авг.(№32). 

252.  Плевако, О.: «Продовжимо вдалі виступи» [Сергій Романенко та 

Тетьяна Скрипка - кращі спортсмени року з пауерліфтингу] / О. 

Плевако // Новий день. – 2006. – 23 лют.(№8). 

253.  Повторили прошлогодний успех (турнир по вольной борьбе 

памяти Героя Советского Союза Ильи Кулика) // Гривна. – 2012. – 15-

22 нояб.(№47). – С. 15. 

254.  Подгородецкая , Т. В полете …фантазий (воздушная гимнастика) 

/ Т. Подгородецкая // Наддн. правда. – 2012. – 5 квіт.(№15). 

255.  Свято мужності та бойового мистецтва [відкритий чемпіонат 

України з кіокушин карате] // Херсонський вісник. – 2009. – 30 

груд.(№52). 

256.  Старосепец, М. Возрождаем плавание в Херсоне / М. Старосепец 

//  Херсонський вісник. – 2009. – №18. – 7 травня. 

257.  Спортсмени Херсона – найкращі [кубок міста Херсона з 

рукопашного бою] // Херсонський вісник. – 2010. – 28 жовт.(№43). 

258.  Танич, В. Через тернии к медалям! Соревнования по 

рукопашному бою / В. Танич // Херсонський вісник. – 2007. – 5 



 30 

квіт.(№14). 

259.  Херсонская «Ассоциация воздушных змеев» покоряет мир // 

Херсонський вісник. – 2012. – 27 груд.(№52). – С. 18. 

260.  Яценко, А. На килим викликаються… [розвиток вільної 

боротьби на Херсонщині] / А. Яценко // Наддніпрянська правда. – 

2006. – 24 лют.(№16). 

 



 31 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

Андреев А. – 5; 58; 76 - 82; 127; 145 - 147; 188; 189; 195; 205; 206; 218; 224 - 

227 

Антипенко І. – 6; 83; 148 

Антонов В. – 7; 84; 149 

Афанасьєв Д. – 85 - 87 

Баран Н. – 9 

Беликова С. – 128 

Борзов В. – 1; 10 

Бутенко А. – 151 

Вездесущий Ш. – 89 

Вяльцев – 157 

Гапоненко И. – 207 

Гейко С. – 90 

Гундорина А. – 11; 91; 130; 228 

Гурепко М. – 12 

Гуров В. – 13 

Гуськов С. Н 

Деревич М. – 152 

Еременко И. – 131 

Жупина А. – 14; 94 

Захаров А. – 95 

Карнаухов И. – 21; 22; 23; 208; 229; 230 

Кирпа Т. – 60 

Кокостікова Г. – 154 



 32 

Костючук Ю. – 24 

Крупица А. – 25 - 36; 61 - 74; 96 - 117; 132 - 139; 155 - 160; 162-164; 174 - 181; 

190 - 194; 196 - 202; 209; 210; 214 - 217; 219 - 222; 231 - 246 

Лисицына Л. – 161 

Лозовий М. – 38; 120; 182; 223; 247 

Морозов К. – 39; 40; 121; 140; 141; 248 

Морская Д. – 249 

Некряч И. – 250 

Нимич А. – 211 

Павлова И. – 251 

Пелых Е. – 47 

Платонов В.Н. – 2; 3 

Плевако О. – 252 

Подгородецкая Т. – 254 

Птиця Г. О – 4 

Сагайдаков А. – 167 

Старосепец М. – 256 

Танич В. – 258 

Трибушная Л. – 168 

Фортунатов Л. – 56; 143 

Чистякова С. – 204 

Яворський С.М. – 187 

Яновский С. – 170; 171 

Яценко А. – 57; 260 

 


